RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
n° 11 du 19 janvier 2023
- Hebdo -
Le contenu intégral des textes et/ou les documents et plans annexés peuvent être consultés
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES
SOMMAIRE
n° 11 du 19 janvier 2023
HEBDO
ARS
Arrêté  N°  ARS-PDL/DOSA/DPPA/011-2022/49  du  17  novembre  2022  portant  transfert
d’autorisation  de  l’EHPAD  Sainte  Claire  à  NOYANT  LA  GRAVOYERE  géré  par  l’Association
Maison  de  Retraite  de  Noyant  La  Gravoyere  à  NOYANT  LA  GRAVOYERE  au  profit  de
l’association  OMEG’AGE  GESTION  à  RUEIL  MALMAISON  dans  le  cadre  d’une  opération  de
fusion-absorption
Arrêté  N°  ARS-PDL/DOSA/DPPA/017-2022/49  du  17  novembre  2022  portant  transfert
d’autorisation de l’EHPAD Saint  Charles  situé ANGERS  et de l’EHPAD Saint  Charles  situé à
EPIRE gérés par l’Association de Gestion des Maisons de Retraite Saint Charles à ANGERS au
profit  de l’association MONSIEUR VINCENT (AMV) à PARIS dans le cadre de l’apport partiel
d’actif (activité EHPAD) de l’Association de Gestion des Maisons de Retraites Saint Charles au
profit de l’Association Monsieur Vincent
Arrêté  n°  ARS-PDL/DOSA/DPPH/2022/60/53  du  2  janvier  2023  autorisant  la  cession  de
l’autorisation  et  le  transfert  de  la  gestion  des  Lits  Haltes  Soins  Santé  (LHSS)  et  des
Appartements de Coordination Thérapeutiques (ACT) géré par l'Association LES 2 RIVES vers
l'Association ENOSIA
Décision  DOSA-DPPH-2023-02-72  du  13  janvier  2023  portant  modification  la  liste  des

Direction de l'Accompagnement et des Soins
Département Parcours des Personnes Agées
DGA Développement social et solidarité
Service Accompagnement des Établissements
ARRETE N° ARS- PDL/ DOSA / DPPA / 011 -2022 /49
portant transfert d’autorisation de l’EHPAD Sainte Claire à NOYANT LA GRAVOYERE géré par l’Association
Maison de Retraite de Noyant-la-Gravoyère à NOYANT LA GRAVOYERE au profit de l’association
OMEG’AGE GESTION à RUEIL MALMAISON dans le cadre d’une opération de fusion - absorption
VU le code de l’action sociale et des familles ;
VU le code de la santé publique et notamment les articles L1431-1, L1431-2 et L1432-2 ;
VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le code de la sécurité sociale ;
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;
VU le décret du 22 septembre 2017 nommant M. Jean-Jacques COIPLET, Directeur général de l’ARS des
Pays de la Loire à compter du 1er octobre 2017 ;
VU l’arrêté n° ARS-PDL/DG/2021-011 en date du 11 mars 2021 portant délégation de signature à Monsieur
Florent POUGET, Directeur de l’Offre de santé en faveur de l’autonomie ;
VU l’arrêté n° 2021_10_AR du 5 octobre 2021 donnant délégation de fonction et délégation de signature à
Monsieur Jean-François RAIMBAULT, Troisième Vice-président du Conseil départemental de Maine-et-
Loire en charge du bien vieillir ;
VU l’arrêté conjoint ARS-PDL/DAS/DAMS-PA/REN17-2016/49 en date du 31 décembre 2016 portant
renouvellement d’autorisation de l’EHPAD Sainte Claire à NOYANT LA GRAVOYERE géré par
l’Association la Maison de Retraite à NOYANT LA GRAVOYERE ;
VU la délibération en date du 30 juin 2022 de l’Assemblée Générale Extraordinaire de l’Association Maison
de Retraite de Noyant-la-Gravoyère approuvant le projet de fusion entre l’Association Maison de Retraite

à ÉPIRÉ gérés par l’Association de Gestion des Maisons de Retraite Saint Charles à ANGERS au profit de
l’association MONSIEUR VINCENT (AMV) à PARIS dans le cadre de l’apport partiel d’actif (activité EHPAD)
de l’Association de Gestion des Maisons de Retraite Saint Charles au profit de l’Association
Monsieur Vincent.
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE
DES PAYS DE LA LOIRE
LA PRESIDENTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE MAINE-ET-LOIRE
VU le code de l'action sociale et des familles ;
VU le code de la santé publique et notamment les articles L1431-1, L1431-2 et L1432-2 ;
VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le code de la sécurité sociale ;
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;
VU l’arrêté n° 2021_10_AR du 5 octobre 2021 donnant délégation de fonction et délégation de signature à
Monsieur Jean-François RAIMBAULT, Troisième Vice-président du Conseil départemental de Maine-et-
Loire en charge du bien vieillir ;
VU l’arrêté conjoint ARS-PDL/DAS/DAMS-PA/REN5-2016/49 en date du 31 décembre 2016 portant
renouvellement d'autorisation des EHPAD Saint Charles à ANGERS et ÉPIRÉ géré par
l’Association de Gestion des Maisons de Retraite Saint Charles à ANGERS ;
VU la délibération en date du 5 décembre 2022 de l’Assemblée Générale Extraordinaire de l’Association de
Gestion des Maisons de Retraite de ANGERS approuvant le projet d'apport d’actif des EHPAD Saint

Décision DOSA-DPPH-2023-02-72 portant modification la liste des personnes habilitées à la
réalisation des tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) au sein du
CSAPA Montjoie (n°FINESS ET : 72 000 827 5)
géré par l'association MONTJOIE (n° FINESS EJ : 72 000 870 5)
Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé
des Pays de la Loire, par intérim,
VU le code de l'action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1 et L. 3131-1 ;
VU le code des relations entre le public et l'administration, notamment son article L. 231-1 ;
VU le code de santé publique, notamment ses articles L. 3411-8, L. 6211-3 et L. 6211-3-1 ;
VU l'arrêté du 16 juin 2021 fixant les conditions de réalisation des tests rapides d'orientation diagnostique de
l'infection par les virus de l'immunodéficience humaine (VIH 1 et 2) et des infections par les virus de l'hépatite C
(VHC) et de l'hépatite B (VHB), en milieu médicosocial ou associatif et autres centres et établissements
autorisés ;
Vu l'arrêté du 21 novembre 2022 portant nomination de M. Nicolas Durand en qualité de Directeur General par
intérim de l'agence régionale de santé Pays de la Loire ;
Vu l'arrêté n° ARS-PDL/DG/2022-020 du 22 novembre 2022 portant délégation de signature à M. Florent
POUGET, Directeur de l'offre de santé et en faveur de l'autonomie ;
VU l'arrêté n° ARS-PDL-/DAS/AMS/PDS-44/2013/72 du 17 octobre 2013 portant prolongation de l'autorisation
du CSAPA;
VU la décision DAS/AMS/ 2017-46/PH /72 portant autorisation complémentaire de participer à la réalisation des
tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) de l'infection à VIH et VHC au CSAPA géré par l'association
MONTJOIE en date du 22 mai 2017 ;

CAARUD Montjoie (n°FINESS ET : 72 001 7714)
géré par l'association MONTJOIE (n° FINESS EJ : 72 000 870 5)
Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé
des Pays de la Loire, par intérim,
VU le code de l'action sociale et des familles et notamment les articles L. 312-1, L. 313-1 et L. 3131-1 ;
VU le code des relations entre le public et l'administration, notamment son article L. 231-1 ;
VU le code de santé publique, notamment ses articles L. 3411-8, L. 6211-3 et L. 6211-3-1 ;
Vu l'arrêté du 21 novembre 2022 portant nomination de M. Nicolas DURAND en qualité de Directeur General par
intérim de l'agence régionale de santé Pays de la Loire ;
Vu l'arrêté n° ARS-PDL/DG/2022-020 du 22 novembre 2022 portant délégation de signature à M. Florent
POUGET, Directeur de l'offre de santé et en faveur de l'autonomie ;
VU l'arrêté du 16 juin 2021 fixant les conditions de réalisation des tests rapides d'orientation diagnostique de
l'infection par les virus de l'immunodéficience humaine (VIH 1 et 2) et des infections par les virus de l'hépatite C
(VHC) et de l'hépatite B (VHB), en milieu médicosocial ou associatif et autres centres et établissements
autorisés ;
VU l'arrêté n° ARS-PDL-/DSPE/PADS/2019/357/72 du 31 décembre 2019 portant autorisation complémentaire
de participer à la réalisation des tests rapides d'orientation diagnostique (TROD) de l'infection à VIH et VHC pour
le Centre d'Accueil d'Accompagnement à la réduction des risques pour les Usagers de Drogues (CAARUD) du
Mans (Finess 72 001 771 4) géré par l'association MONTJOIE ;
VU la demande d'autorisation complémentaire présentée le 27/10/2022 par l'établissement et l'avis favorable